
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO III - Nº 35

Quinta-feira, 17 de março de 2022



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Jair Messias Bolsonaro

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Milton Ribeiro

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

Alexandro Marinho Oliveira

REITOR



3 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 17/03/2022
BOLETIM DE SERVIÇO ANO III – Nº 35

REITORIA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 96, DE 16 DE MARÇO DE 2022
 
O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela

Portaria nº 233, de 30 de setembro de 2021, da UFDPar, no uso de suas atribuições legais, considerando o Processo Nº
23855.001032/2022-80, resolve: 

Art. 1º Designar a Comissão de Seleção do Programa de Educação Tutorial - PET Turismo referente ao Edital nº 01
PREX/UFDPar, de 14 de março de 2022, com os seguintes membros:

Prof. Dr. Severino Cavalcante de Sousa Júnior, matrícula SIAPE 1555834 – Presidente;

Profª. Drª. Carla Suzy Freire de Brito, matrícula SIAPE 1583947;

Prof. Dr. Luiz Antônio de Oliveira, matrícula SIAPE 1451302;

Profª. Drª. Janaina de Araújo Sousa Santiago, matrícula SIAPE 2583591;

Profª. Drª. Maria de Fátima Vieira Crespo, matrícula SIAPE 2582132; e

Idevan de Sousa Gomes, matrícula 20179027810.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ NATANAEL FONTENELE DE CARVALHO
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria

PORTARIA Nº 97, DE 16 DE MARÇO DE 2022

O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela
Portaria nº 233, de 30 de setembro de 2021, da UFDPar, no uso de suas atribuições legais, considerando o Processo Nº
23855.000998/2022-28, resolve: 

Art. 1º Designar a Comissão de elaboração da Resolução que regulamentará o processo de revalidação de diplomas de cursos
de Graduação e reconhecimento de diplomas de cursos de Pós-Graduação Stricto Sensu, Mestrado e Doutorado, obtidos em
instituições estrangeiras, com base nas leis, resoluções e portarias publicadas pelo Ministério da Educação e Conselho Nacional de
Educação, com os seguintes membros:

Algeless Milka Pereira Meireles da Silva (SIAPE 1637827), presidente;

Marcos Antônio de Araújo (SIAPE 315881), membro;

Amanda Silveira Danandai (SIAPE 1377679), membro;

Baldomero Antônio Kato da Silva (SIAPE 1900252), membro; e

João Paulo Sales Macedo (SIAPE 1774313), membro.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ NATANAEL FONTENELE DE CARVALHO
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria

   


